

عنوان مقاله:

ارزیابی میزان انطباق معیارهای طراحی اکولوژیکی در سکونتگاه های کوهستانی کردستان (نمونه موردی : شهر اورامان تخت)

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی معماری و شهرسازی پایدار - دبی و مصدر (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مهدی یوسفوند - دانشجوی کارشناسی ارشد طراحی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد قزوین، دانشکده مهندسی معماری و شهرسازی، گروه شهرسازی، قزوین، ایران

هوشمند علیزاده - دکتری طراحی شهری از نیوکاسل انگلیس، عضو هیئت علمی دانشگاه کردستان، معاونت پژوهشی دانشکده هنر و معماری، گروه شهرسازی

خلاصه مقاله:

طراحی اکولوژیک شیوه ای از طراحی است که ساخته های دست بشر را در ارتباط سالم با محیط طبیعی قرار می دهد، به نحوی که کمترین آسیب و خطر را متوجه زیست بوم می نمایند، و اساس و محوریت طراحی اکولوژیک بر ویژگی های بومی و محلی است. طراحی اکولوژی برای هر شهر و منطقه به نوعی خاص تعریف می شود و به عوامل مختلفی بستگی دارد و با در نظر گرفتن مناطق و ویژگی های خاص آن ها می توان مشکلاتی را که در طی سال ها به وجود آمده را در طول زمان برطرف کرد. درواقع یک طراح باید دید خود را از طبیعت افزایش دهد و محیط مصنوع را در راستای محیط طبیعی طراحی کند. هدف این تحقیق این می باشد که با مطالعات و انجام تحقیقاتی جامع در راستای معیارهای طراحی اکولوژیکی سکونتگاههای کوهستانی در منطقه اورامانات و شهر اورامان تخت، چارچوبی مناسب برای طراحی مجتمع های زیستی شهری جهت ارتقای طراحی پایدار و کیفیت زیست سکونت را پیشنهاد کند. به همین منظور پس از بررسی های انجام شده بر روی سکونتگاه کوهستانی با نمونه موردی شهر اورامان تخت هدف پژوهش محقق گردید. روش مطالعه در این پژوهش اکتشافی است و با نگرش سیستمی طراحی اکولوژیکی پایدار در مجتمع های سکونتی کوهستانی منطقه اورامانات کردستان با نمونه موردی شهر اورامان تخت را مورد بررسی و ارزیابی داده است. جامعه آماری مورد پرسشگری 60 نفر از ساکنین سکونتگاههای مورد مطالعه که از مسیولین و کارشناسان صاحب منصب و صاحب نظر و صاحب اثر مورد پرسشگری قرار گرفتند. در این پژوهش تجزیه و تحلیل آن از فرآیند تحلیل سلسله مراتبی (AHP) صورت گرفته و نتایج حاصله از آن پایه و اساس نتیجه گیری ها می باشد و بر اساس نتایج حاصله از تجزیه و تحلیل وضع موجود شهر اورامان تخت، شرایط مساعدی را با توجه به معیارهای طراحی اکولوژیکی دارا می باشد.

کلمات کلیدی:

طراحی اکولوژیکی، سکونتگاه کوهستانی، بافت پلکانی، استان کردستان، منطقه اورامانات، شهر اورامان تخت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/744414>

